Администрация Сонковского района

Тверской области

Постановление

     07. 08.2013                                         п. Сонково                                      №168 - па
О Межведомственной комиссии  по оказанию содействия
добровольному переселению  в Сонковский район
соотечественников,  проживающих за рубежом

 В целях реализации долгосрочной целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в Тверскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2015годы» и для координации работы с переселенцами администрация Сонковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать Межведомственную комиссию по оказанию содействия добровольному переселению в Сонковский район Тверской области соотечественников, проживающих за рубежом, в следующем составе:

Ершова Т.М. –заместитель главы администрации Сонковского района, председатель комиссии

Пронина О.В. – зав. отделом экономики и муниципального заказа администрации Сонковского района, заместитель председателя комиссии

Румянцева Т.В. - ведущий инспектор ГКУ Тверской области «Центр занятости населения Бежецкого района» (по согласованию) – секретарь комиссии
Круглова И.Е. – зав. отделом образования администрации Сонковского района

Кузьмина Л.Н. –  начальник отдела в Сонковском районе ГУ УПФР в Бежецком районе (межрайонный) в Тверской области (по согласованию)
Мельник Л.А. – начальник территориального отдела социальной защиты населения Сонковского района Тверской области (по согласованию)
Хаенок О.Л. – ведущий  специалист Кашинского межрайонного филиала №1 ГУ ТРОФСС (по согласованию)

2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии  по оказанию содействия

добровольному переселению  в Сонковский район  Тверской области соотечественников,  проживающих за рубежом. Прилагается

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Ершову Т.М.

4.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Сонковский вестник»

Глава Сонковского района                                                          В.Н. Михайлов
Приложение

 к постановлению администрации

 Сонковского района

от 07.08.2013     №   168-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной комиссии  по оказанию содействия

добровольному переселению  в Сонковский район Тверской области соотечественников, проживающих за рубежом

Общие положения
1.Межведомственная комиссия по оказанию содействия  добровольному переселению  в Сонковский район Тверской области соотечественников, проживающих за рубежом (далее – комиссия) создана  для реализации  долгосрочной целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в Тверскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2015годы» (далее – Программа).

Комиссия  является коллегиальным органом, осуществляющим мероприятия в Сонковском районе Тверской области по оказанию содействия добровольному переселению в Сонковский район Тверской  области  соотечественников, проживающих за рубежом.

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами  Российской Федерации, Тверской области, Сонковского района, настоящим Положением.
3. Целью комиссии является создание условий для обеспечения добровольного переселения в Сонковский район Тверской области соотечественников, проживающих за рубежом.

Задачи, функции  и  права  комиссии

4.Задачи комиссии:

-организация взаимодействия органов местного самоуправления, территориальных органов УФМС Тверской области, территориальных органов исполнительной власти, работодателей и иных организаций по приему и обустройству  участников Программы и членов их семей;
-контроль за ходом реализации Программы;

- рассмотрение вопросов, связанных с приемом и обустройством участников Программы и членов их семей на территории Сонковского района Тверской области;

-разработка мер по повышению эффективности выполнения мероприятий Программы в Сонковском районе.

5.На комиссию возлагаются следующие функции:

-координация деятельности органов местного самоуправления и иных организаций по вопросам реализации Программы, принятие решений, необходимых для совершенствования этой деятельности;

-оказание содействия участникам программы и членам их семей в получении пакета документов, необходимых для переезда, трудоустройства, переобучения, профессиональной адаптации и обустройства на территории района, а также их социально-культурной адаптации и последующей интеграции в российское общество;

- участие в планировании распределения средств, выделяемых на реализацию переселения соотечественников;

-взаимодействие со средствами массовой информации.

6. Комиссия  для осуществления своих задач и функций имеет право запрашивать и получать информацию от территориальных исполнительных органов власти Тверской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления по вопросам компетенции комиссии.

Порядок формирования и деятельности комиссии

7.комиссия формируется в составе председателя комиссии, его заместителя и членов комиссии.

В состав комиссии входят представители органов местного самоуправления, представители иных органов и организаций по согласованию с ними.

Состав комиссии утверждается постановлением администрации Сонковского района Тверской области.

8. Председателем комиссии является заместитель главы администрации Сонковского района, курирующий вопросы занятости населения.

Председатель комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, проводит заседания комиссии, распределяет обязанности между  членами комиссии, дает им поручения;

-организует контроль за ходом выполнения решений комиссии;

-представляет комиссию во взаимоотношениях с региональными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований района, организациями, средствами  массовой информации;
-несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.

9.Секретарь комиссии:

-осуществляет подготовку проектов планов работы комиссии и контроль за их реализацией;

-формирует проект повестки дня заседаний;

-организует сбор и подготовку материалов к заседаниям комиссии;

-информирует членов комиссии о месте, времени, повестке дня очередного заседания комиссии, обеспечивает членов комиссии необходимым справочно-информационным материалом;

- оформляет протоколы заседаний комиссии, осуществляет их рассылку и контроль за выполнением принятых комиссией решений и поручений председателя комиссии;

-вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав комиссии.

10. Члены комиссии имеют право:

-доступа к информации и другим материалам, рассматриваемым на заседаниях комиссии;

-в случае несогласия с принятым решением – изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному отражению в протоколе комиссии и прилагается к протокольному решению.

Организация работы комиссии

11.Работа комиссии осуществляется по планам, утверждаемым председателем комиссии.

12.Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

Заседание комиссии  считается правомочным, если на нем присутствует более половины лиц, входящих в состав комиссии.

В отсутствие председателя комиссии его обязанности  исполняет заместитель председателя комиссии.

13.Протоколы заседаний комиссии и документы к ним формируются секретарем комиссии, хранятся и сдаются им в архив в установленном виде.

14.Доступ средств массовой информации к сведениям о деятельности комиссии и порядок размещения в информационных системах общего пользования сведений о вопросах, рассматриваемых на заседаниях комиссии, определяется председателем комиссии.